
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION y:11325 15 

TERESA MINUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO : 

QUE mediante escritura pública de 25 de febrero de 1982, 
ceslebrada ante el Notario Décimo Primero del Cantón Quito, se 
ha constituido la compañía "PROMOTORA DE VIAJES Y TURISMO S.A. 
PROVITUR' ; 

QUE el señor doctor Alejandro Ponce Martínez, debiída- 
mente autorizado, ha comparecido a este Despacho para solici- 
tar la aprobación de la constitución de la compañía "PROMOTORA 
DE VIAJES Y TURISMO S.A. PROVITUR", para: cuyo efecto ha pre- 
sentado tres copias certificadas de la escritura pública a que 
se refiere el considerando anterior; 

QUE en cuaplimíento de lo dispuesto en el Art. 39 de la 
Ley de Fomento Turístico, la Dirección Nacional de Turismo, 
mediante Resolución N”* 0030 de 30 de marzo de 1982, ha auto- 
rizado a la compañía "PROMOTORA DE VIAJES Y TURISMO S.A. 
PROVITUR” la utilización de la expresión "TURISMO", en su de- 
noninación; | 

QUE el Banco de Pichincha C.A. ha certificado el depósito 
en la cuenta de integración de capital; 

QUE al Departamento Jurídico de esta Superintendencia, 

con nenorando N*DJ-CA-32-111 de 6 de abril de 1982, emitió in- 
forme favorable para la constitución de la compañía "PROMOTORA 
DE VIAJES Y TURISMO S.A. PROVITUR"; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes 
nencionada, se ha cumplido con todos los requisitos necesarios 
para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la coustitución de la conpañía 
"PROMOTORA DE VIAJES Y TURISMO S.A. PROVITUR", 

con domicilio en la ciudad de Quito y un capital social de UN 
MILLON QUINIENTOS MIL SUCRES (Sf/. 1'500.000,00), dividido en 

trescientas acciones ordinarias y nominativas de cinco mil su- 
cres cada una, de conformidad con los términos constantes de 

la escritura pública de 25 de febrero de 1982, celebrada ante 
el Notario Dácimo Primero del Cantón Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Váúcimo Primero 
del Cantón Quito, anote al margen de la matriz



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 7 des - 10' 

de la escritura pública de 25 de febrero de 1982, otorgada en 
esa Notaría, que se la aprueba en virtud de la presente Reso- 
lución. Xl1 señor Notario sentará rasón de esta anotación mar- 
gínal. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, de conformidad con el artículo 
163 de la Ley de Compañías, se inscriba en 

el Rezistro Mercantil áel Cantón Quito, en el libro correspon- 
diente, esta Resolución y la escrítura pública de constitución 
de la compañía "PROMOTORA DE VIAJES Y TURISMO S.A. PROVITUA", 

celebrada «al 23 de febrero de 1982, ante el Notario Décimo 
Primero del Cantón Quíto. Se archivará una copía de dicha 
escrítura y se devolverán las restantes, con la rasón de la 

iascripción que se ordena. 

ARTICULO CUARTO.- DISPOWEER que se publique, por uña vez, n 
uno de los pexribdicos de mayor ¿circulación 

en la ciudad de Quito, un extrecte de la escritura pública de 
25 de febrero de 1952, con la razón de su aprobación; extracto 
que será alaborado por esta Superintendencia y catregado para 
su publícación, una vez preseatada una copia de la escritura, 
con la razón del cunplímiento de lo dispuesto en la presente 
resolución. 

CUMPLIDO, vuelya «el expediente. 

COMUEIQUESE.- PADA y fíiruada en la Supsr- 
intendencia de Conpañlas, «en Quíto, 13 ÁBR 1892 

     

  

Zn od IRA 
Teresa AZ 

SUPERINTEND 

Hera, 
E COMPAÑIAS 

J-CA 
Le 
6NIV-32 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 394 

del Registro Mercantil, tomo 113.- Se da así OA a lo dispuesto 

en el Decreto 733 de M2 (22) de “gosto de 197 ubhicado en el R oistro 

Oficial 872 de 29 de Agosto del mismo año.- Wo e Abril de 

reee ah te y dos.-El REGISTRADOR; 

PD». EAN 
REGISTRADOR MERCANTIL 

 


